

Protokół nr 34/2018
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju
z dnia 25 stycznia 2018 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229). Komisja obradowała od godz. 16.05 do godz. 17.30.

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Strategii i Rozwoju są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz - Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego.
2. Krzysztof Mirecki - Radca Prawny.
3. Grzegorz Niemiec-Sobczak - przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźla.
4. Grzegorz Jarzębski - przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźla.
5. Ryszard Masalski - Radny oraz przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” z Kędzierzyna-Koźla.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 32/2017 z dnia 23 listopada 2017 r. oraz protokołu nr 33/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały *w sprawie wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.*
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 32/2017 z dnia 23 listopada 2017 r. oraz protokołu nr 33/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.

Komisja bez uwag, jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła protokół.

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, iż dnia 23 stycznia na posiedzeniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego radny Adam Sadłowski złożył wniosek, który zmienił wizję realizacji tego przedsięwzięcia. Setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości trzeba uczcić we właściwy sposób, natomiast pojawia się kwestia formy. Dnia 21 grudnia na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju przyjęto wniosek, aby pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego wzniesić na placu Rady Europy. Zabezpieczono środki finansowe na ten cel w wysokości 165.000 zł, czyli 2/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia. Natomiast 1/3 szacowanej wartości miała zostać zebrana przez Komitet Społeczny „Solidarni i Wolni”.

Adam Sadłowski poinformował, iż na posiedzeniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego pojawiły się głosy przeciwne lokalizacji, ponieważ jest tam przedwojenna architektura i jest wizja jej odtworzenia. Pojawiły się również wątpliwości, czy Komitet Społeczny uzbiera 1/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia, a także jak pomnik będzie wyglądał oraz w którą stronę będzie odwrócony. W związku z wątpliwościami radny złożył wniosek, aby pomnik postawić w Parku Pojednania, ponieważ jest tam więcej miejsca. Następnie radny powiedział, iż Marszałek Józef Piłsudski nie jest jedynym ojcem odzyskania przez Polskę niepodległości. Zatem pomnik winien upamiętniać wszystkich ojców polskiej niepodległości. Radny rozmawiał na ten temat z mieszkańcami miasta, stąd taki wniosek. Kończąc, dodał, iż zaproponowany wniosek na posiedzeniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego został przyjęty i liczy, że przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność” szerzej spojrzą na tę propozycję.

Reprezentant Polskiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego „Wolność”, Grzegorz Niemiec-Sobczak uważa, iż najlepszą lokalizacją jest plac Rady Europy. Przypomniał, iż uzyskano już zgodę, aby pomnik postawić na tym placu. Uważa, iż Park Pojednania nie jest godnym miejscem do wzniesienia pomnika, jednak ostatecznie Komitet Społeczny wyraża zgodę na jego zlokalizowanie w Śródmieściu. Natomiast na zmianę koncepcji samego pomnika przedstawiciele strony społecznej nie wyrażają zgody, ponieważ Stowarzyszenie zebrało 60 podpisów od mieszkańców pod konkretną inicjatywą dotyczącą wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jednocześnie zaznaczył, iż pod pomnikiem można umieścić inskrypcję poświęconą ojcom polskiej niepodległości.

Radny Ryszard Masalski zwrócił uwagę, iż owe dyskusje powinny się odbyć rok wcześniej. Najpierw Rada Miasta winna przyjąć projekt uchwały, aby móc omawiać szczegóły co do lokalizacji i wizualizacji pomnika. Nie wiadomo, czy Rada Miasta jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, iż wola Rady Miasta jest, ponieważ w budżecie miasta zabezpieczono już środki finansowe na ten cel. Władze miasta poinformowały wcześniej, iż radni mają jedynie doprecyzować, czego oczekują w kwestii lokalizacji i samej formy.

Radna Grażyna Radka przypomniała, iż w projekcie uchwały, który przygotowano, napisano jasno o pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz określono lokalizację - plac Rady Europy. Nie można stworzyć hybrydy. Prosi, aby wspólnie osiągnąć jakiś konsensus, nie pomijając przy tym opinii mieszkańców.

Radny Witold Rusak podkreślił, iż środki finansowe na ten cel są już w budżecie miasta zarezerwowane. Na lokalizację zaproponowaną przez radnego Adama Sadłowskiego Komitet Społeczny wyraził zgodę. Nie ma czasu na dyskusje. Ilu zwolenników wzniesienia pomnika, tyle różnych upodobań i wizji artystycznych.

Radna Elżbieta Setnicka przypomniała, iż najważniejszym elementem dotyczącym pomnika były koszty. Środki finansowe w budżecie miasta zostały zabezpieczone. Radna zapytała o środki w wysokości 1/3 szacowanej wartości przedsięwzięcia, które miał zebrać Komitet Społeczny.

Grażyna Radka odpowiedziała, iż Grzegorz Niemiec-Sobczak rozmawiał już z Prezydent Miasta Sabiną Nowosielską, która wyjaśniła, iż Komitet Społeczny nie musi zebrać dokładnie 1/3 sumy przedsięwzięcia.

Elżbieta Setnicka zasugerowała, aby uczcić 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę i wybudować pomnik tylko z pieniędzy pochodzących z budżetu miasta, ponieważ nie ma już czasu na gromadzenie środków finansowych w ramach zbiórki publicznej.

Grzegorz Niemiec-Sobczak wyjaśnił, iż istnieje strona internetowa, na której widnieje apel o wsparcie finansowe. Ponadto założono konto bankowe Stowarzyszenia. Będą także postawione skarbonki na rynku, placu Wolności oraz w niektórych sklepach. Pod koniec lutego rozpocznie się z kolei sprzedaż cegiełek.

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego poinformowała, iż wysłano zapytania do pięciu pracowni artystycznych. Artysta/plastyk Kazimierz Krewniak stwierdził, iż potrzebuje około pół roku na wykonanie takiego pomnika, jednakże nie może pracować pod presją czasu. Strona urzędowa czeka teraz na decyzję Rady Miasta. Odlew z brązu samej postaci będzie kosztował około 58.000 zł brutto.

Adam Sadłowski przyznał, iż po licznych przemyśleniach i woli pójścia na ustępstwa wobec strony społecznej, ostatecznie jest za budową pomnika ukazującego dumnego Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Ryszard Masalski zwrócił uwagę, iż w projekcie uchwały nie ma wizualizacji pomnika, która winna być podstawą do ogłoszenia przetargu.

Przewodniczący komisji poinformował, iż po przetargu wybrana firma będzie zobligowana do wykonania i przedstawienia stosownej wizualizacji.

Ryszard Masalski oświadczył, iż jednym z celów Stowarzyszenia jest konkretna wizualizacja. Jeżeli w załączniku do owej uchwały nie będzie wizualizacji, firma może przedstawić koncepcję niekoniecznie tożsamą z wizją Komitetu Społecznego.

Andrzej Kopacki zasugerował, aby projektant wyłoniony w drodze przetargu konsultował prace nad wizualizacją ze stroną społeczną, co powinno rozwiązać ewentualne obawy.

Kierownik Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz poinformowała, iż pracownikom artystycznym wysyłano zapytania wraz z wizualizacją Stowarzyszenia. Natomiast wykonanie końcowe należy do samego artysty.

Radny Adam Sadłowski zgłosił wniosek *w sprawie wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wnoszę o lokalizację pomnika w Parku Pojednania. Projekt/wizualizacja będą podlegały konsultacji podmiotowi zlecającemu wykonanie, jak i stronie społecznej.*

Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z wnioskiem.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki serdecznie podziękował wszystkim.

Ad 5.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję lecz w związku z brakiem chętnych, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki

Protokolowała Joanna Giet